
l

COMUNE DI FRANCOFONTE
Libero consorzio di SIRACUSA

DETERMINA SINDACALE

N._06_ 6s1 !6 .ú. zau

Oggetto: NOMINA DEL VICE SEGRETARIO COMUNALE E ADEGUAMENTO
ORARIO DI LAVORO.

Premesso che I'art.97, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.
prevede che "íl regolamento sull'ordinamento degli uffici e deí servizí, può
prevedere un vice segretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei
casi di vacanza, assenza o impedimento";

Verificato che il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli
uffici e dei servizi, approvato con D.G. n. 193 del 26/A9/2019 all'art. L7
prevede che l'ente possa procedere alla nomina di un Vice segretario;

Vista la determina Sindacale n,32 del 04/09/2018 di conferimento incarico
responsabile del settore II e di Vice Segretario;

Vista la nota prot. n.8111 del 01/07/2019 con la quale si comunicava, per
impegni familiari, di essere sostituito nella funzione di Vice Segretario;

Evidenziato che in data I5/03/202L prot. n. 4332, è pervenuta la
disponibilità del Dott. Caruso Mirko alla riassunzione della Funzione di Vice
Segretario e richiesta adeguamento ore di servizio;

Considerato che I'incarico di Vice segretario è subordinato, altresì, al
requisito di essere dipendente con la qualifica di dirigente e/o funzionario di
cat."D" in possesso di laurea in giurisprudenza, scienze politiche, economia
e commercio o laurea equipollente, richiesta per l'iscrizione all'Albo dei
Segretari comunali;

Verificato che il Dott. Caruso Mirko possiede i requisiti previsti dalla
normativa vigente;

Ritenuto di nominare il Vice segretario per coadiuvare il Segretario titolare
e sostituirlo secondo le vigenti disposizioni legislative e regolamentari;

Ritenuto, pertanto, attribuire le funzioni di Vice segretario, quale
autonomo incarico dirigenziale, stante la complessità delle funzioni
espletate, al Dott. Mirko Caruso, nato ad Augusta il 22/04/1982, dirigente,
categoria D1, in possesso dei requisiti prescritti per l'iscrizione all'Albo dei
Segretari comunali;



DECRETA

Di nominare Vice segretario del Comune di Francofonte il Dott. Mirko
Caruso, nato ad Augusta il 22/04/1982, dirigente, categoria D1, in possesso
dei requisiti prescritti per l'iscrizione all'Albo dei Segretari comunali;

Di riservarsi, stante l'elevata responsabilità e complessità delle funzioni
assegnate ed in virtù dell'autonomo incarico dirigenziale, l'attribuzione della
retribuzione ed indennità se previste dal C.C.N.E.L.;

Di disporre l'incremento delle ore di lavoro da part-time 30 ore
settimanali, a part-time 34 ore settimanali, del rapporto di lavoro con il
Dott. Mirko Caruso, nato ad Augusta il 22/04/1982, dirigente II settore,
categoria D1;

Di dare atto che l'orario di lavoro sarà articolato in modo flessibile su
cinque gíorni settimanali, individuando come fascia oraria per
l'espletamento dell'incaríco affidatogf i, dalle ore 08.00 alle ore 19.30;

Di demandare al Responsabile dell'ufficio personale I'adozione di formale
impegno di spesa , l'aggiornamento del trattamento economico e
I'adeguamento del contratto di lavoro;

Di disporre la notifica all'interessato, al Segretario comunale, alla
Prefettura-UTG di Palermo, ex Albo Regionale dei segretari comunali e
provinciali, al Responsabile del personale per gli adempimenti di sua
competenza e la pubblicazione nel sito web istituzionale amministrazione
trasparente e all'albo pretorio per 15 giorni successivi;

Copia della stessa verrà inviata alle OO.SS.-RSU dell'ente in osservanza al
disposto di cui all'art.10 del D.lgs. 29/93

si aco
eNe ni

8EL



ì

N DEL RT G]STRO DE],LE PTIBBL]'C.AZ1 ON]

CERTIflCATO Di PUBBLICA.NONE

Il Sottoscritto Segretario Comunale,

CERTIT]CA

Su conforma attesîazioac dell'incariòato per la'pubblicazione delli atti, che il presente atto, èstato pubblicato

all'Albo pretorio ou.line del Conuqe per quiudici giorni cousecutivi a decorrere dal giomo

al e che arrerso.lo ste$so úon sono stati presentati opposizioai q lqslani;

Francofonte lì ..

L' incaricato alla Pubblicaziouc all'Albo Pretorio On-Line

Il Segretario Gererale

F


